
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
15 A 17 DE SETEMBRO DE 2018

ANO XXXII | N º 7.202

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

TORNA-SE INEFICAZ A PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 15/18, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

01/03 DE SETEMBRO DE 2018 - PÁGINA 17

Processo: Nº 516/2018

Motivo: Não houve a execução do serviço, objeto da dispensa de licitação.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 13/09/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

A Superintendência de Trânsito do Salvador, através de sua Comissão Permanente de Licitação - 

COPEL, divulga o resultado da análise da Documentação Técnica abaixo especificada:

Chamamento Público Nº 002/2018 - Credenciamento Nº 002/2018 - Processo Nº 73248/2018

OBJETO: Credenciamento de empresa(s) para a distribuição de Créditos do Zona Azul Digital, 

na modalidade aplicativo (APP) aos usuários do sistema de estacionamento rotativo nas vias, 

logradouros e áreas públicas do município de Salvador, utilizando tecnologia digital.

 

Empresa Aprovada:  SERBET - Sistemas de Estacionamento Veicular do Brasil LTDA

Data para Teste de Conformidade - 19/09/2018.

Salvador, 14 de setembro de 2018

CARLOS GERALDO DIAS PIMENTEL DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP torna público para conhecimento dos 

interessados, o resultado de habilitação da seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 004/2018-Processo nº 587/2018-Tipo: Técnica e Preço

Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada por preços unitários, para a execução 

de Trabalho Técnico Social reprogramado, objetivando atender às famílias que serão remanejadas 

devido ao risco de deslizamento de terra sobre seus imóveis e/ou pela intervenção física que 

ocorrerá nos seguintes bairros: Calçada- Rua Alto do Bom Gosto, Barbalho- Rua Cel. Felisberto 

Caldeira, Liberdade- Rua Coronel Serra Martins, São Caetano- Rua nova de Camurujipe 2ª Etapa, 

Marechal Rondon- Rua Sergipe, São Marcos- Rua 8- Quadra 8 -ACM, Vale dos Lagos- Rua das 

Palmeiras, Cabula- Rua São Gonçalo, Sussuarana- Rua Laurindo Teles, Fazenda Grande do Retiro - 

Rua Dr. Pedro de Araújo, Santo Agostinho- Rua Arlindo Fragoso em Salvador - Ba, de acordo com o 

edital e seus Anexos.

CONCORRENTE:  HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO LTDA

Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, verificada a autenticidade das certidões 

nos sites específicos na internet, a Comissão decidiu: HABILITAR a empresa HOLLUS SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADO LTDA, em razão de ter atendido a todas as exigências do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 14 de setembro de 2018

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente-COPEL.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente, 

torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 007/2018 - Processo nº: 728/2018 - Tipo: Técnica e Preço

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria 

especializadas na área de recuperação estrutural e/ou de requalificação de viadutos e pontes, visando 

cadastrar, inspecionar, diagnosticar, indicar soluções técnicas adequadas com os respectivos custos 

para a execução das obras na cidade do Salvador, incluindo elaboração do manual de manutenção, 

conforme Edital e seus anexos.

Vencedor: L.A FALCÃO BAUER LTDA

Nota Final: 9,21

Valor global: R$ 1.069.577,17 (um milhão sessenta e nove mil quinhentos e setenta e sete reais e 

dezessete centavos)

Critério de Julgamento: Técnica e Preço

Data Homologação/Adjudicação:  13/09/2018

Fica, desde já, a licitante vencedora, convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme 

dispõe o item 22 do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 14 de setembro de 2018

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente/COPEL 


